Aprovada a apresentação, à CMO, das seguintes emendas ao PLOA 2024

Emendas de remanejamento

Emenda 1 - Construção de Trecho Rodoviário - Entroncamento BR-163 (Rio Verde de
Mato Grosso) - Entroncamento BR-262 (Aquidauana) - na BR-419/MS - no Estado de
Mato Grosso do Sul - valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais).

Emenda 2 - Adequação de Trecho Rodoviário - Campo Grande - Terenos - na BR-
262/MS - valor de R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais).

Emenda 3 - Construção de Trecho Rodoviário – Div MA/PI – Entr. BR-135(A)/235(A)
(Bom Jesus) - na BR-330/PI - No Estado do Piauí - valor de R$ 200.000.000,00
(duzentos milhões de reais).

Emenda 4 - Adequação de Trecho Rodoviário - Estádio Municipal (Demerval Lobão) -

[...]

BR-343(B) (Estaca Zero) - na BR-316/PI - No Estado do Piauí - valor de R$
200.000.000,00 (duzentos milhões de reais).

Emendas de apropriação

Emenda 5 - Intervenções para Recuperação e Restauração de Rodovias Federais - Na
Região Norte - valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais).

Emenda 6 - Melhoramentos no Canal de Navegação da Hidrovia do Rio Tocantins - valor
de R$ 1.100.000.000,00 (um bilhão e cem milhões de reais).

Emenda 7 - Mapeamento Geológico do Brasil - valor de R$ 250.000.000,00 (duzentos e
cinquenta milhões de reais).

Emenda 8 - Estudos, Projetos e Planejamento de Infraestrutura de Transportes -
Nacional - valor R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais).